

Úřad práce České republiky, Krajská pobočka v Karlových Varech

Č.j.: UPCR-KV-2024/5979-20140202/1

Poskytnutí informace ohledně evidencí žadatele, řízení a úředních záznamů týkajících se žadatele

Žádost ze dne 15.1.2024

Vážený pane,

dne 15.1.2024 obdržel Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Karlových Varech (dále jen úřad práce) Vaši žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádost nám byla přeposlána z Okresního soudu v Sokolově, kam jste předmětnou žádost, která je určena úřadu práce, původně zaslal. Žádost jste formuloval takto:

„Žádost o přístup k informacím dle zák. 106/1999 Sb.

- 1) Uvedte datum, kdy v Sokolově moji osobu přijal ÚP ČR do evidence.*
- 2) Citujte z důvodu mé žádosti o převedení do okolních úřadů práce obce Sokolov.*
- 3) Uvedte, kdy došlo k převedení mé evidence do Karlových Varů.*
- 4) Citujte 3 poslední úřední záznamy z jednání ze strany p. XXXXX.*
- 5) Citujte 3 poslední ÚZ ze strany p. XXXXX.*
- 6) Citujte 15 posledních úředních záznamů ze strany p. XXXXX.*
- 7) Přiložte kopii výzvy úřadu práce Sokolov – předvolání k dostavení se na úřad práce Sokolov ke dni 30.10.23 v souvislosti s řízením o přijetí žádosti o MOP přes datovou schránku.*
- 8) Přiložte úřední záznam z jednání ze den 30.10.23 sepsaný p. XXXXX, dále rozhodnutí o nepřiznání MOP z dané žádosti a doložte kopii smlouvy o ubytování mezi mnou a XXXXX z června 2023.*
- 9) Prosím o přílohy:
Hodnocení plnění IAP č.j. SOA-3564/2023-KV
Rozhodnutí o odejmutí DNB z 18.12.23 č.j. 93460/2023/KVA
Rozhodnutí č.j. 93231/2023/KVA ze dne 15.12.2023.“*

Úřad práce je povinným subjektem dle ustanovení § 2 informačního zákona.

Ve věci podle informačního zákona je v rámci krajské pobočky příslušný k rozhodování Odbor kontrolně právní, Oddělení právní Krajské pobočky v Karlových Varech.

Části Vaší žádosti úřad práce vyhověl a informace Vám poskytuje takto:

„Ad 1) Uvedte datum, kdy v Sokolově moji osobu přijal ÚP ČR do evidence.“

Do evidence uchazečů o zaměstnání Úřadu práce ČR, Krajská pobočka Karlovy Vary, Kontaktní pracoviště Sokolov, jste byl zařazen na základě své žádosti ode dne 2.8.2022.

Nad rámec požadovaného úřad práce uvádí, že jste pobíral dávky pomoci v hmotné nouzi na KoP Sokolov od 8/2022 do 10/2023.

„Ad 2) Citujte z důvodu mé žádosti o převedení do okolních úřadů práce obce Sokolov.“

Z této části žádosti vyplývá, že požadujete informace obsažené ve Vašich žádostech o převedení z ÚP ČR Kontaktní pracoviště Sokolov. Tyto informace Vám poskytujeme tak, že Vám v příloze zasíláme kopie Vašich předmětných žádostí o převedení, ve kterých se požadované informace nacházejí.

Konkrétně se jedná o následující žádosti:

- žádost ze dne 1.9.2023 (příloha č. 1.1)
- žádost ze dne 1.9.2023 (příloha č. 1.2)
- žádost ze dne 6.10.2023 (příloha č. 1.3)
- žádost ze dne 11.10.2023 (příloha č. 1.4)
- žádost ze dne 31.10.2023 (příloha č. 1.5)

„Ad 3) Uveďte, kdy došlo k převedení mé evidence do Karlových Varů.“

K ukončení zařazení do evidence uchazečů o zaměstnání ÚP ČR, Krajská pobočka Karlovy Vary, Kontaktní pracoviště Sokolov, došlo na základě Vaší žádosti ke dni 10.11.2023 a na základě Vaší žádosti podané na ÚP ČR, Krajská pobočka Karlovy Vary, Kontaktní pracoviště Karlovy Vary, jste byl zařazen do evidence uchazečů o zaměstnání vedené ÚP ČR, Krajská pobočka Karlovy Vary, Kontaktní pracoviště Karlovy Vary, ode dne 11.11.2023.

Nad rámec požadovaného úřad práce uvádí, že k listopadu 2023 byly převedeny spisové dokumentace dávek pomoci v hmotné nouzi (příspěvek na živobytí, doplatek na bydlení) z kontaktního pracoviště Sokolov na kontaktní pracoviště Karlovy Vary.

„Ad 4) Citujte 3 poslední úřední záznamy z jednání ze strany p. XXXXX.“

Z této části žádosti vyplývá, že požadujete informace obsažené v úředních záznamech z jednání sepsaných úřední osobou p. XXXXX. Tyto informace Vám poskytujeme tak, že Vám v příloze zasíláme kopie předmětných úředních záznamů vztahujících se k Vaší osobě, ve kterých se požadované informace nacházejí, kdy konkrétně se jedná o:

- Záznam aktivity účastníka projektu ze dne 21.6.2023 (příloha č. 2.1)
- Záznam aktivity účastníka projektu ze dne 10.7.2023 (příloha č. 2.2)
- Záznam aktivity účastníka projektu ze dne 31.7.2023 (příloha č. 2.3)

„Ad 5) Citujte 3 poslední ÚZ ze strany p. XXXXX.“

Z této části žádosti vyplývá, že požadujete informace obsažené v úředních záznamech sepsaných úřední osobou p. XXXXX. Tyto informace Vám poskytujeme tak, že Vám v příloze zasíláme kopie předmětných úředních záznamů vztahujících se k Vaší osobě, ve kterých se požadované informace nacházejí, kdy konkrétně se jedná o:

- Záznam z jednání s uchazečem o zaměstnání ze dne 24.7.2023 (příloha č. 3.1)
- Záznam z jednání s uchazečem o zaměstnání ze dne 16.8.2023 (příloha č. 3.2)
- Záznam z jednání s uchazečem o zaměstnání ze dne 19.9.2023 (příloha č. 3.3)

„Ad 6) Citujte 15 posledních úředních záznamů ze strany p. XXXXX.“

Z této části žádosti vyplývá, že požadujete informace obsažené v 15 posledních úředních záznamech sepsaných úřední osobou p. XXXXX. Tyto informace Vám částečně poskytujeme tak, že Vám v příloze zasíláme kopie 10 úředních záznamů vztahujících se k Vaší osobě, ve kterých se požadované informace nacházejí, kdy konkrétně se jedná o:

- Protokol z ústního jednání sepsaný dne 17.8.2022 (Příloha č. 4.1)
- Protokol z ústního jednání sepsaný dne 3.10.2022 (Příloha č. 4.2)
- Protokol z ústního jednání sepsaný dne 1.2.2023 (Příloha č. 4.3)
- Protokol z ústního jednání sepsaný dne 10.7.2023 (Příloha č. 4.4)
- Záznam do spisu z 16.11.2023 (Příloha č. 4.5)
- Záznam do spisu z 16.11.2023 (Příloha č. 4.6)
- Záznam do spisu z 18.8.2022 (Příloha č. 4.7)
- Záznam do spisu z 16.11.2023 (Příloha č. 4.8)
- Záznam do spisu z 31.7.2023 (Příloha č. 4.9)
- Záznam do spisu z 28.6.2023 (Příloha č. 4.10)

Žádné jiné úřední záznamy sepsané úřední osobou p. XXXXX se ve spisových dokumentacích týkajících se Vaší osoby nenacházejí, úřad práce Vám tedy nemůže vyhovět v rozsahu poskytnutí informací dalších 5 úředních záznamů, neboť tyto informace neexistují. V tomto rozsahu bude rozhodnuto o částečném odmítnutí žádosti.

„Ad 7) Přiložte kopii výzvy úřadu práce Sokolov – předvolání k dostavení se na úřad práce Sokolov ke dni 30.10.23 v souvislosti s řízením o přijetí žádosti o MOP přes datovou schránku.“

V této části žádosti Vám úřad práce nemůže vyhovět, neboť žádné předvolání se k dostavení na úřad práce Sokolov ke dni 30.10.2023 v souvislosti s řízením o přijetí žádosti MOP nebylo vyhotoveno a vypraveno, tedy se jedná o neexistující informaci. V tomto rozsahu bude rozhodnuto o částečném odmítnutí žádosti.

„Ad 8) Přiložte úřední záznam z jednání ze dne 30.10.23 sepsaný p. XXXXX, dále rozhodnutí o nepřiznání MOP z dané žádosti a doložte kopii smlouvy o ubytování mezi mnou a XXXXX z června 2023.“

Dne 30.10.2023 jste podal žádost o přiznání mimořádné okamžité pomoci na úhradu nezbytného jednorázového výdaje – uhrazení správního poplatku z důvodu ztráty občanského průkazu. Úřad práce Vám nemůže vyhovět v části požadované informace týkající se rozhodnutí o nepřiznání MOP, neboť rozhodnutí nebylo vydáno. Předmětné

řízení bylo zastaveno usnesením ÚP ČR, Krajská pobočka v KV, Kontaktní pracoviště Sokolov, č.j. 61754/2023/SOK ze dne 6.11.2023 (příloha č. 5.1) z důvodu, že jste vzal svou žádost zpět, neboť občanský průkaz byl nalezen. Úřad práce Vám dále nemůže vyhovět co do poskytnutí úředního záznamu z jednání z 30.10.23 sepsaný p. XXXXX, neboť žádný takový úřední záznam nebyl vyhotoven, tedy se jedná o neexistující informaci.

V tomto rozsahu tedy bude rozhodnuto o částečném odmítnutí žádosti.

Smlouvu o ubytování uzavřenou mezi Vámi a společností XXXXX, IČO XXXXX Vám posíláme jako přílohu č. 5.2

„Ad 9) Prosím o přílohy:

Hodnocení plnění IAP č.j. SOA-3564/2023-KV

Rozhodnutí o odejmutí DNB z 18.12.23 č.j. 93460/2023/KVA

Rozhodnutí č.j. 93231/2023/KVA ze dne 15.12.2023.“

- Hodnocení plnění IAP č.j. SOA-3569/2023-KV (příloha č. 6.1)
- Rozhodnutí o odejmutí DNB z 18.12.23 č.j. 93460/2023/KVA (příloha č. 6.2)
- Rozhodnutí č.j. 93231/2023/KVA ze dne 15.12.2023 (příloha č. 6.3)

Závěrem uvádíme, že ačkoliv požadujete, abychom shora uvedené informace zaslali (poskytli) jiným subjektům (Okresní soud v Sokolově, Okresní státní zastupitelství v Sokolově, obhájce), můžeme tyto informace poskytnout pouze Vám jakožto žadateli, a to zasláním na adresu věznice XXXXX, kde se v současnosti nacházíte.

S pozdravem

Přílohy: dle textu

Celkem 26 příloh bylo poskytnuto v listinné podobě. S ohledem na rozsah příloh se v souladu s § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím zveřejňuje pouze tato doprovodná informace vyjadřující obsah poskytnutých informací.